1130: c. 1104

1131: c. 1105

1132: c. 1106

Can. 1133 - Matrimonium secreto celebratum in peculiari tantummodo registro, servando in secreto curiae archivo, adnotetur.

CAPUT VIII

DE MATRIMONII EFFECTIBUS

Can. 1134 - Ex valido matrimonio enascitur inter coniuges vinculum natura sua perpetuum et exclusivum; in matrimonio praeterea christiano coniuges ad sui status officia et dignitatem peculiari sacramento roborantur et veluti consecrantur.

Can. 1135 - Utrique coniugi aequum officium et ius est ad ea quae pertinent ad consortium vitae coniugalis.

Can. 1136 - Parentes officium gravissimum et ius primum habent proles educationem tum physicam, socialem et culturalem, tum moralem et religiosam pro viribus curandi.

Can. 1137 - Legitimi sunt filii concepti aut nati ex matrimonio valido vel putativo.

Can. 1138 - § 1. Pater is est, quem iustae nuptiae demonstrant, nisi evidentibus argumentis contrarium probetur.

§ 2. Legitimi praesumuntur filii, qui nati sunt saltem post dies 180 a die celebrati matrimonii, vel infra dies 300 a die dissolutae vitae coniugalis.

Can. 1139 - Filii illegitimi legitimantur per subsequens matrimonium parentum sive validum sive putativum, vel per rescriptum Sanctae Sedis.

Can. 1140 - Filii legitimati, ad effectus canonicos quod attinet, in omnibus aequiparantur legitimis, nisi aliud expresse iure cautum fuerit.

1133: c. 1107

1134: c. 1110; **LG 41**; **GS 48**; HV 25

1135: c. 1111; SRR Decisio coram Anné, 8 nov. 1963; HV 9, 10; SRR Decisio coram Serrano, 3 apr. 1973

1136: cc. 1113, 1372 § 2; Pius PP. XI, Enc. *Divini Illius Magistri*, 31 dec. 1929, 59-60 (AAS 22 [1930] 49-86); Pius PP. XI, Enc. *Mit brennender Sorge*, 14 mar. 1937, 164-165 (AAS 29 [1937] 145-167); Pius PP. XII, All., 8 sept. 1946; **LG 11**; **GE 3, 6**; **GS 48**; CIP Decl. *Il dinamismo della fede*, 10 dec. 1974, n. 38, 5°

Kan. 1133 - Neka se tajno sklopljena ženidba upiše samo u posebnu maticu, koja treba da se čuva u tajnom arhivu kurije.

POGLAVLJE VIII.

UČINCI ŽENIDBE

Kan. 1134 - Iz valjane ženidbe nastane među ženidbenim drugovima veza koja je po svojoj naravi trajna i isključiva; osim toga, u kršćanskoj se ženidbi ženidbeni drugovi posebnim sakramentom okrepljuju i kao posvećuju za dužnosti i dostojanstvo svojega stanja.

Kan. 1135 - Oboje ženidbenih drugova imaju jednaku dužnost i pravo u onome što se odnosi na zajednicu ženidbenog života.

Kan. 1136 - Roditelji imaju veoma važnu dužnost i osobito pravo da se, prema svojim snagama, brinu za odgoj djece bilo tjelesni, društveni i kulturni, bilo ćudoredni i vjerski.